ETATS FINANCIERS
2022

O O © ® BnA Algérie ——— www.bna.dz




ACTIF

Caisse, banque centrale, trésor public, centre de chéques postaux,

Actifs financiers détenus a des fins de transaction
Actifs financiers disponibles a la vente

Préts et créances sur les institutions financiéres
Préts et créances sur la clientéle

Actifs financiers détenus jusqu’a I'échéance
Impbts courants - Actif

Impots différés - Actif

Autres actifs

Comptes de régularisation

Participations dans les filiales, les co-entreprises ou les entités
associées

Immeubles de placement

Immobilisations nettes corporelles
Immobilisations incorporelles nettes

Ecart d’acquisition

TOTAL DE L’ACTIF

O O O® Branigérie

2022

383 040 980
236

709 277 646
571 602 223
1624 279 615
1881 080 287
21442 306

3 752 467
328 410 898
63 490 346
31282 550

23 850 482
128 584

5641 638 620

WWW.bna.dZ ﬂ

( En milliers de DA )

2021

331762 148
246

413 719 493
612 819 121
1438 578 088
1510 752 061
4 821 590
1523 706

66 935 395
45 824 597
31237 590

23 209 792
69 655

4 481 253 482



PASSIF

Banque centrale

Dettes envers les institutions financiéres
Dettes envers la clientéle

Dettes représentées par un titre

Impbts courants - Passif

Impots différés - Passif

Autres passifs

Comptes de régularisation

Provisions pour risques et charges

Subventions d’équipement-autres subventions d’investissements

Fonds pour risques bancaires généraux
Dettes subordonnées

Capital

Primes liées au capital

Réserves

Ecart d’évaluation

Ecart de réévaluation

Report a nouveau (+/-)

Résultat de I'exercice (+/-)

TOTAL DU PASSIF

O O O ® snaAigérie

2022
947 095 896
950 924 340

2 456 667 304

38 715 114
10

546 530
384 239 265
125 893 131
44 868 592
67 702 423
207 776 142
150 000 000
173 935 878
19 950 323
14 117 206

59 206 466

5641 638 620

WWW.bna-dZ ﬂ

2021
761 489 186
700 002 151

2022 287 511

33390 930
17 047 559
537 790

132 959 651
100 213 097
44 044 595
82 106 618
206 684 712
150 000 000
0

142 221 150
12 436 597
14 117 206
15 024 250
46 690 479

4 481 253 482



2 HORS BILAN

( En milliers de DA )

ENGAGEMENTS 2022 2021
ENGAGEMENTS DONNES 683 304 217 652 357 532
Engagements de financement en faveur des institutions financiéres 9 318 840 9537 115
Engagements de financement en faveur de la clientéle 364 558 844 311 592 293
Engagements de garantie d’ordre des institutions financieres 61 574 702 81453 197
Engagements de garantie d’ordre de la clientéle 247 851 831 249 774 927
Autres engagements donnés - -
ENGAGEMENTS RECUS 860 922 829 876 604 584
Engagements de financement recus des institutions financiéres - -
Engagements de garantie regus des institutions financiéres 296 745 515 311 309 012
Autres engagements regus 564 177 314 565 295 572
( En milliers de DA )
INTITULE 2022 2021
+ Intéréts et produits assimilés 168 235 218 146 275 080
- Intéréts et charges assimilées - 88714 746 - 55882 189
+ Commissions (produits) 2723 304 2373492
- Commissions (charges) - 33353 - 56 268

O O O ® Bnaagerie

www.bna.dz ﬂ




+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus a des fins de transaction
+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles a la vente

+ Produits des autres activités

- Charges des autres activités

PRODUIT NET BANCAIRE

- Charges générales d’exploitation

- Dotations aux amortissements et aux pertes de valeurs sur immobilisations
incorporelles et corporelles

RESULTAT BRUT D’EXPLOITATION

- Dotations aux provisions, aux pertes de valeurs et créances irrécouvrables
+ Reprises de provisions, de pertes de valeur et récupération sur créances amorties
RESULTAT D’EXPLOITATION

+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs

+ Eléments extraordinaires (produits)

- Eléments extraordinaires (charges)

RESULTAT AVANT IMPOT

-Impbts sur les résultats et assimilés

RESULTAT NET

O O O ® snaAlgérie

-7

2082 869
358 091

84 651 376
-22871198

- 1600 292

60 179 886
34 297 499
31 104 067
56 986 454

56 986 454
2220012
59 206 466

-2

1523 098
384 198

94 617 409
-22778789
- 1543 960

70 294 660
- 64 516 626
52 166 617
57 944 651

57 944 651
- 11254 172
46 690 479

WWW.bna-dZ ﬂ



