

ETATS FINANCIERS 2022







1BILAN

(En milliers de DA)

ACTIF	2022	(En milliers de DA) 2021
Caisse, banque centrale, trésor public, centre de chèques postaux,	383 040 980	331 762 148
Actifs financiers détenus à des fins de transaction	236	246
Actifs financiers disponibles à la vente	709 277 646	413 719 493
Prêts et créances sur les institutions financières	571 602 223	612 819 121
Prêts et créances sur la clientèle	1 624 279 615	1 438 578 088
Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance	1 881 080 287	1 510 752 061
Impôts courants - Actif	21 442 306	4 821 590
Impôts différés - Actif	3 752 467	1 523 706
Autres actifs	328 410 898	66 935 395
Comptes de régularisation	63 490 346	45 824 597
Participations dans les filiales, les co-entreprises ou les entités	31 282 550	31 237 590
associées		
Immeubles de placement	-	-
Immobilisations nettes corporelles	23 850 482	23 209 792
Immobilisations incorporelles nettes	128 584	69 655
Ecart d'acquisition	-	-
TOTAL DE L'ACTIF	5 641 638 620	4 481 253 482

PASSIF	2022	2021
Banque centrale	947 095 896	761 489 186
Dettes envers les institutions financières	950 924 340	700 002 151
Dettes envers la clientèle	2 456 667 304	2 022 287 511
Dettes représentées par un titre	38 715 114	33 390 930
Impôts courants - Passif	10	17 047 559
Impôts différés - Passif	546 530	537 790
Autres passifs	384 239 265	132 959 651
Comptes de régularisation	125 893 131	100 213 097
Provisions pour risques et charges	44 868 592	44 044 595
Subventions d'équipement-autres subventions d'investissements	-	-
Fonds pour risques bancaires généraux	67 702 423	82 106 618
Dettes subordonnées	207 776 142	206 684 712
Capital	150 000 000	150 000 000
Primes liées au capital	-	0
Réserves	173 935 878	142 221 150
Ecart d'évaluation	19 950 323	12 436 597
Ecart de réévaluation	14 117 206	14 117 206
Report à nouveau (+/-)	-	15 024 250
Résultat de l'exercice (+/-)	59 206 466	46 690 479
TOTAL DU PASSIF	5 641 638 620	4 481 253 482

2 HORS BILAN

(En milliers de DA)

ENGAGEMENTS	2022	2021
ENGAGEMENTS DONNES	683 304 217	652 357 532
Engagements de financement en faveur des institutions financières	9 318 840	9 537 115
Engagements de financement en faveur de la clientèle	364 558 844	311 592 293
Engagements de garantie d'ordre des institutions financières	61 574 702	81 453 197
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	247 851 831	249 774 927
Autres engagements donnés	-	-
ENGAGEMENTS REÇUS	860 922 829	876 604 584
Engagements de financement reçus des institutions financières	-	-
Engagements de garantie reçus des institutions financières	296 745 515	311 309 012
Autres engagements reçus	564 177 314	565 295 572

3 COMPTES DE RÉSULTATS

(En milliers de DA)

INTITULE	2022	2021
+ Intérêts et produits assimilés	168 235 218	146 275 080
- Intérêts et charges assimilées	- 88 714 746	- 55 882 189
+ Commissions (produits)	2 723 304	2 373 492
- Commissions (charges)	- 33 353	- 56 268

+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus à des fins de transaction	- 7	- 2
+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente	2 082 869	1 523 098
+ Produits des autres activités	358 091	384 198
- Charges des autres activités	-	-
PRODUIT NET BANCAIRE	84 651 376	94 617 409
- Charges générales d'exploitation	- 22 871 198	- 22 778 789
- Dotations aux amortissements et aux pertes de valeurs sur immobilisations	4 000 000	- 1 543 960
incorporelles et corporelles	- 1 600 292	
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	60 179 886	70 294 660
- Dotations aux provisions, aux pertes de valeurs et créances irrécouvrables	- 34 297 499	- 64 516 626
+ Reprises de provisions, de pertes de valeur et récupération sur créances amorties	31 104 067	52 166 617
RESULTAT D'EXPLOITATION	56 986 454	57 944 651
+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs	-	-
+ Eléments extraordinaires (produits)	-	-
- Eléments extraordinaires (charges)	-	-
RESULTAT AVANT IMPOT	56 986 454	57 944 651
-Impôts sur les résultats et assimilés	2 220 012	- 11 254 172
RESULTAT NET	59 206 466	46 690 479